АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 октября 2021 года                                             № 2249

г. Архангельск

 Об утверждении перечня ледовых переправ вне границ населенных
пунктов в границах муниципального образования «Приморский

муниципальный район» в зимний период

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления»,  Правилами охраны жизни людей на водных объектах в
Архангельской области, утверждёнными постановлением Администрации
Архангельской области от 28 апреля 2009 года № 119-па/17, и в целях
обеспечения жизнедеятельности населения и функционирования объектов
экономики муниципального образования «Приморский муниципальный
район» в зимний период, организации безопасного движения транспортных
средств и пешеходов по ледовым переправам, администрация
муниципального образования п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые:
Перечень ледовых переправ вне границ населенных пунктов в границах

муниципального образования «Приморский муниципальный район» в
зимний период;

состав комиссии по контролю за деятельностью ледовых переправ и
обеспечением безопасности населения.

2. Признать утратившими силу отдельные постановления
администрации муниципального образования «Приморский муниципальный
район»:

от 8 октября 2020 года № 1988 «Об устройстве и содержании ледовых
переправ на территории муниципального образования «Приморский
муниципальный район» в зимний период 2020-2021 годов»;

 2

от 20 января 2021 года № 134 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования «Приморский муниципальный
район» от 8 октября 2020 года № 1988».

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник
Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный
интернет-портал «Вестник Приморского района».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава муниципального образования
  В.А. Рудкина

 3

ПЕРЕЧЕНЬ
ледовых переправ вне границ населенных пунктов в границах

муниципального образования «Приморский муниципальный район» в
зимний период

№
п/п

Наименование реки
Протяженность
переправы, (км)

Ориентир

Пешеходные переправы:

1

Северная Двина 3,0 Никольский рукав русла р.
Северная Двина, соединяющая
ул. Кирпичный завод п.
Цигломень МО «Город
Архангельск» – ул.
Центральная, с. Вознесенье МО
«Островное»

2
Северная Двина 0,3 ул. Кегостровская (о. Кего) МО

«Город Архангельск» – д.
Заручей МО «Островное»

3

Северная Двина 3,8 Никольский рукав реки
Северная Двина, соединяющая
д. Конецдворье МО
«Островное» – д. Рикасиха МО
«Приморское»

4
Северная Двина 0,849 ул. 8 марта о. Хабарка МО

«Город Архангельск» – д.
Пустошь МО «Островное»

5

Северная Двина 0,3 с. Вознесенье МО «Островное»
– д. Ластола МО «Островное»

 УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
«Приморский муниципальный район»

от 27 октября 2021 года № 2249

 4

Транспортные переправы:

1

Северная Двина 3,0 Никольский рукав русла р.

Северная Двина, соединяющая

ул. Кирпичный завод п.

Цигломень МО «Город

Архангельск» – ул.

Центральная, с. Вознесенье МО

«Островное»

2

Северная Двина 0,873 ул. Кегостровская (о. Кего) МО

«Город Архангельск» – д.

Заручей МО «Островное»

3

Северная Двина 3,8 Никольский рукав реки

Северная Двина, соединяющая

д. Конецдворье МО

«Островное» – д. Рикасиха МО

«Приморское»

4

Северная Двина 0,849 ул. 8 марта о. Хабарка МО

«Город Архангельск» – д.

Пустошь МО «Островное»

5

Мудьюга 0,1 Участок дороги «Ижма -

Лапоминка – Патракеевка» – д.

Верховье МО «Талажское»

 5

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
«Приморский муниципальный район»

от 27 октября 2021 года № 2249

СОСТАВ КОМИССИИ
по контролю за деятельностью ледовых переправ и обеспечением

безопасности населения на ледовых переправах вне границ населенных
пунктов муниципального образования

«Приморский муниципальный район» в зимний период

Елфимов Юрий Алексеевич

Заместитель главы местной администрации,
начальник УИРиМХ администрации МО

«Приморский муниципальный район»
(председатель комиссии)

Баженов Сергей Валентинович

Начальник управления по ГО и ЧС
администрации МО

«Приморский муниципальный район»
(заместитель председателя комиссии)

Дмитриева Инна Александровна

Начальник отела дорожного хозяйства и транспорта
УИРиМХ администрации МО «Приморский

муниципальный район»
(секретарь комиссии)

Гребенников Алексей Викторович

Заместитель начальника ОГИБДД ОМВД России
«Приморский» (по согласованию)

Лисовский Валерий Валентинович

Государственный инспектор Приморского
инспекторского отделения центра ГИМС МЧС

России по Архангельской области
(по согласованию)

Дорофеев Владимир Геннадьевич

Главный специалист РДО № 16 (Приморский) ГКУ
«Дорожное агентство «Архангельскавтодор»

(по согласованию)

Ручкин Илья Владимирович

Дорожный мастер Архангельского участка
Приморского филиала ООО «Автодороги»

(по согласованию)

Коновалов Юрий Николаевич

Глава муниципального образования «Островное»
(по согласованию)

 6

Семёнова Анна Владимировна

Глава муниципального образования «Приморское»
(по согласованию)

Куваева Ольга Викторовна

Глава муниципального образования «Талажское»,

(по согласованию)